
1/1

David Z Moravy 6. srpna 2024

Rusko začalo Íránu dodávat pokročilé radary S-400 a
systémy protivzdušné obrany

lipovylist.cz/wordpress/rusko-zacalo-iranu-dodavat-pokrocile-radary-s-400-a-systemy-protivzdusne-obrany

 

Rusko začalo do Íránu dodávat pokročilé radarové a protivzdušné
obranné zařízení, uvádí The New York Times s odvoláním na dva
zdroje obeznámené s vojenským plánováním v Teheránu. Jedním ze
zdrojů je příslušník islámských revolučních gard, což potvrzuje vysokou
míru spolehlivosti informací.

Teherán se dlouho snažil získat pokročilé systémy protivzdušné obrany,
jako je ruský S-400, aby posílil své obranné schopnosti. Důležitým
krokem v tomto směru byla dodávka pokročilých radarů a systémů
protivzdušné obrany. Íránské úřady věří, že tyto systémy výrazně zlepší
jejich schopnosti protivzdušné obrany a pomohou chránit strategická
aktiva země před možnými hrozbami.

Pozoruhodné je, že ruské S-400 již mohou být rozmístěny na íránském
území, protože již dříve bylo hlášeno, že do Islámské republiky dorazily
dva letouny Il-76 s neznámým nákladem na palubě. Na pozadí
očekávaných útoků z Izraele to může být velmi relevantní.

 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/rusko-zacalo-iranu-dodavat-pokrocile-radary-s-400-a-systemy-protivzdusne-obrany/

